

## **PROTOKÓŁ XXV/12**

**z sesji RADY GMINY ŻURAWICA**

**odbytej w dniu 04 października 2012 r.**

1. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.
2. Porządek obrad sesji jak załącznik.
3. Czas trwania sesji od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 13<sup>45</sup>.

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac otworzył dwudziestą piątą sesję VI kadencji Rady Gminy w Żurawicy, powitał radnych i zaproszonych gości, a w szczególności obecnych na sesji Dyrektorów Szkół i Przedszkoli z terenu gminy oraz projektantów MPZ p. Małgorzatę Puchyr i p. Bogumiła Uchwata. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział biorą wszyscy radni, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji, poinformował, że do projektu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze zostały złożone dwa wnioski: pierwszy przez radnego m. Żurawica p. Rafała Korczyńskiego w sprawie podziału sołectwa Żurawica na okręgi wyborcze, drugi przez radnych m. Orzechowce dotyczący utworzenia okręgu wyborczego z sołectwa Orzechowce.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie wyrazili zgodę na przyjęcie do porządku obrad zgłoszone wnioski.

Następnie porządek obrad sesji wraz z wnioskami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Do protokołu z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 06.09.2012 r., nie zgłoszono uwag i w wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty.

Ad. punktu 4 – Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do przedstawionej informacji radny p. Krzysztof Składowski zgłosił, że ma kilka uwag i prosi Pana Wójta o ustosunkowanie się do nich. Zapytał czy to prawda, że utwardzenie które zostało wyłożone na ulicy Kopernika zostało usunięte. Po przeprowadzeniu konsultacji z Senatorem p. A. Matusiewiczem i Dyrektorem Delegatury KBW w Przemyślu rozeznał, że jest możliwość utworzenia czwartego obwodu głosowania w Żurawicy.

Pan Wójt odpowiedział, że również rozmawiał na tematy wyborcze z Dyrektorem Leszczyńskim, w sprawie obwodów będzie Rada procedowała na następnym posiedzeniu. Nic nie wie na temat usunięcia ziemi z ulicy Kopernika, prosi Pana radnego o sprecyzowanie pytania i zostanie mu udzielona odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac dodatkowo wyjaśnił, że po podjęciu uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, w następnej kolejności należy ustalić obwody głosowania i komisje, zgodnie z harmonogramem prac określonym przez kodeks wyborczy. Dzisiaj przedłożony projekt uchwały dotyczy podziału na okręgi wyborcze a dotychczas nie ma żadnych pisemnych sugestii ze strony Komisarza w wyniku przeprowadzonych rozmów.

Przewodniczący Rady zwrócił się do p. Wójta o złożenie krótkiej relacji z pobytu w Warszawie na Konferencji Samorządowej dotyczącej finansowania oświaty.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga poinformował, że w ub. tygodniu w środę i czwartek odbyły się dyskusje panelowe w zakresie realizacji zadań oświatowych i ich finansowania, z udziałem związków zawodowych, ministra oświaty, przedstawicieli organizacji samorządowych, gdzie jednym głosem była mowa na temat nie likwidowania placówek oświatowych ale ulepszenie funkcjonowania oświaty w kontekście zwiększonych obowiązków jakie państwo nakłada na gminy i ponoszonych na ten cel kosztów.

Na zadania te wyliczono uszczuplenie dochodów gmin na kwotę ok. 8 mld zł, w czwartek z udziałem wszystkich uczestników debaty złożono do Sejmu projekt ustawy pod hasłem „stawka wyższa niż 8 mld”, gminy wydając pieniądze na oświatę, które są wydatkiem niekwestionowanym nie są w stanie absorbować środków zewnętrznych obecnie jak i w przyszłości na zadania inwestycyjne. Są deklaracje posłów, że zajmą się problematyką złożoną w formie tego projektu ustawy, to spotkanie było wyraźnym sygnałem dla Sejmu, rządu, że trzeba te sprawy zmodyfikować i pewne archaiczne przepisy pozmieniać.

Ad. punktu 5 – Informacja o stanie oświaty na terenie Gminy Żurawica -2012 r.

Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że jak co roku w miesiącu październiku odbywa się spotkanie przed Dniem Edukacji Narodowej po to żeby przedstawić stan oświaty w gminie a także wyrazić swoje opinie dotyczące funkcjonowania poszczególnych placówek oświatowych na terenie naszej gminy i jednocześnie szerzej spojrzeć na sytuację finansową gminy, ponieważ są to wydatki bardzo duże i nakładają na wszystkich szereg obowiązków. Zwrócił się do Dyrektorów Szkół, żeby przekazali rzetelnie

omawiane dzisiaj sprawy swoim nauczycielom na posiedzeniach Rad Pedagogicznych po to żeby mieć świadomość na jakim poziomie finansowania oświaty jesteśmy. Zwrócił się do Dyrektora GZEASz i PO p. Marii Mazurek o przedstawienie informacji o stanie oświaty.

Dyrektor GZEASz i PO p. Maria Mazurek przedstawiła informację o stanie oświaty w gminie, w której wykazała obsadę uczniów i nauczycieli w poszczególnych szkołach, osiągane wyniki, oraz wydatki na remonty i inwestycje. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pani Dyrektor podziękowała Radzie, Panu Wójtowi za pomoc finansową, żadna szkoła nie została zlikwidowana czy przekazana Stowarzyszeniu i żaden nauczyciel nie został zwolniony z tytułu łączenia klas.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował p. M. Mazurek za przedstawioną informację, zwrócił uwagę na kwestie finansowe, dodatkowe środki z budżetu gminy na oświatę to ponad 4,5 mln zł, które mogłyby być wykorzystane na inne zadania gospodarcze ale są ustalone priorytety i jednym z nich jest oświata.

Przewodniczący Rady na ręce Dyrektorów Szkół podziękował w imieniu własnym i radnych za wyniki osiągnięte przez nasze szkoły w roku 2011/12, przytoczył szkoły które osiągnęły wyniki powyżej średniej w powiecie.

Podziękował Dyrektorom i nauczycielom za pracę, zabieganie o kierowane placówki, złożył wszystkim najlepsze życzenia z okazji Dnia Edukacji.

Zabrał głos Dyrektor Zespołu Szkół w Wyszatycach p. Józef Zubik powiedział że wie, że oświata kosztuje i nauczyciele ze szkół też o tym wiedzą, ale chce zwrócić uwagę na przedszkola które są w całości finansowane z budżetu gminy, następna sprawa to dodatek wyrównawczy, uważa, że nauczyciele by się pogodzili gdyby go nie było, dla nauczyciela są to niewielkie pieniądze ale w skali gminy są to już duże kwoty, często reformy wprowadzają urzędnicy ministerstwa w porozumieniu ze związkami zawodowymi w oderwaniu od realiów, nie pytają się o zdanie tych którzy się na tym znają. Dlaczego nie można wprowadzić 7-mio godzinnego dnia pracy w szkole dla nauczycieli,

18 godzin etatu a reszta pozostawałaby do dyspozycji dyrektora szkoły, nie byłoby wtedy godzin nadliczbowych, zastępstw, nauczyciel mógłby się przygotować do zajęć w szkole i nie będzie narzekania, że część prac wykonuje w domu. Stwierdził, że znaczne środki wydaje się niepotrzebnie, potrzebna jest informatyzacja ale komputer nie może zastąpić nauczyciela, w szkole potrzebna jest dyscyplina i na pierwszym miejscu musi być nauczyciel. Można zreformować polską oświatę a nie szukać tematów zastępczych, wakacji, urlopów itp.

Dzisiejsza sesja jest poświęcona oświacie i pragnie również podziękować i złożyć życzenia wszystkim Dyrektorom szkół, również Radzie i Panu Wójtowi, za to co robią dla gminnej oświaty wręczył pisemne podziękowania

Radzie na ręce Przewodniczącego Rady p. Lucjana Faca,

Wójtowi Gminy p. Januszowi Szabadze,

radnym z Wyszatyc p. Tadeuszowi Kochanowiczowi p. Krzysztofowi Jaroch,

dla pracowników GZEASziPO Dyrektor p. Marii Mazurek.

Zwrócił uwagę, że strata pewnej części subwencji ma związek z migracją naszych uczniów do szkół w Przemyślu, dochodzi do dziwnych rzeczy, wyrywane są dzieci ze szkół, krążą emisariusze z miasta, są zabierane dzieci wbrew woli rodziców, bo brakuje komuś jednej osoby do podziału na grupy, bo to są pieniądze. Można policzyć ile gmina straciła na tym, że dzieci poszły poza obręb gminy i subwencja poszła do miasta, na przestrzeni kilku lat to są duże pieniądze. Rekrutacja do szkół to nie tylko sprawa dyrektora i grona pedagogicznego, to również sprawa radnych, lokalnej społeczności, problem ten powinien być poruszany na zebraniach wiejskich, dzisiaj wyposażeniem szkoła wiejska nie różni się niczym od szkoły miejskiej a często ma nawet do dyspozycji bardziej nowoczesny sprzęt.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie Dyrektorowi p. Józefowi Zubikowi, radnym za świadomość i zrozumienie potrzeb w zakresie oświaty,

radny często musi zbierać niepoehlebne oceny za takie czy inne decyzje, podobnie sołtysi, społeczeństwo ma postawę roszczeniową każdy by chciał żeby było wszystko pięknie i wspaniale zrobione. Tylko ,że przychodzi moment ,że trzeba zdecydować na co przeznaczyć środki żeby utrzymać te priorytety i żeby było w miarę sprawiedliwie. Pieniądze na oświatę to nie są te najbardziej spektakularne działania i nie są tak oceniane przez społeczeństwo jak budowa drogi czy chodnika. Raz jeszcze podziękował Dyrektorom szkół i przedszkoli za pracę oraz przekazał najlepsze życzenia. Również p. Wójt dołączył się do życzeń i podziękował za dobrą współpracę .

Radny p. Wacław Szozda zapytał jaka liczba dzieci z terenu naszej gminy uczęszcza poza gminą i ile dzieci z terenu innych gmin uczęszcza do naszych szkół. Dyrektor p. Maria Mazurek odpowiedziała ,że nie ma dokładnych danych, według jej wiedzy większa część dzieci z terenu gminy uczęszcza do szkół w Przemyślu, być może o tym decyduje m.in. funkcjonowanie stołówki czy świetlicy.

Dyrektor p. Józef Zubik dodał ,że decydują przede wszystkim pieniądze, i nie decydują o tym warunki ponieważ w naszych szkołach również dostarczane są posiłki czy zostały utworzone świetlice. Prowadzona jest propaganda poprzez rodziny, znajomych i w ten sposób dzieci przechwytywane są do Przemyśla.

Radny p. Tadeusz Kochanowicz zaapelował ,żeby dyrektorzy tłumaczyli rodzicom, że w szkołach w mieście wcale nie jest wyższy poziom ani nie są lepsze warunki.

Radny p. Krzysztof Składowski stwierdził ,że chce przekazać dwa uzupełnienia do przedstawianej problematyki oświatowej, odnosząc się do planu dochodów i wydatków są pozycje które są subwencionowane i które nie są subwencionowane i na prowadzenie szkół podstawowych i gimnazjów pozycje które są dofinansowywane z budżetu gminy są mniejsze, nie zaprzecza ,że gmina Żurawica łoży spore środki ale nie można mówić ,że są to 4 miliony.

Natomiast jest kwestia inna związana z wydatkami i szkołami na minusie, widać , że miejscowości gdzie demografia jest najsilniejsza to szkoły są na plusie jak Bolestraszyce czy Żurawica. Sprawa stołówki przy Gimnazjum w Żurawicy to pełni ona funkcję ogólnie gminną z pożytkiem dla wszystkich dzieci. Odnosząc się do wypowiedzi p. Wójta odnośnie spotkania w Warszawie chce dodać, że otrzymał także informacje i materiały z których wynika , że niezależni eksperci wyliczyli , że samorzady na ten rok otrzymają 4 mld złotych mniej subwencji , co statystycznie oznacza , że każda gmina otrzyma ok. 500 tys.zł mniej subwencji a to się realnie przekłada na budżet gminy. Budzi to zdziwienie nauczycieli i związków zawodowych , że duże miejskie korporacje samorządowe jak Związek Miast Polskich nie domagają się urealnienia subwencji która jest po prostu zaniżona czego konsekwencje ponoszą nauczyciele i samorzady.

Pan Wójt odpowiedział , że w swoim wystąpieniu nie chciał przedłużać, ale na Kongresie była poruszana ta sprawa.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorom za udział w sesji i ogłosił 2 minutową przerwę.

Ad. punktu 6 – Podjęcie uchwał.

Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga przedstawiła następujące projekty uchwał

Rady Gminy:

- w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  
Żurawica,

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie,

w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała XXV/139/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2012 w uchwale Nr XXIV/135/12 Rady Gminy Żurawica z dnia 06 września 2012 r.,

Pozytywna opinia Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 14 za) została podjęta uchwała

Nr XXV/140/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2012,

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa

p. Krzysztof Jaroch zgłosił wniosek przyjęty przez Komisję o zmniejszenie

o kwotę 1 tys.zł dotacji na zorganizowanie turniejów szachowych w m.

Kosienice a zwiększenie dotacji o kwotę 1 tys.zł na prowadzenie rozgrywek

piłki nożnej w klasie 0 Kosienice .

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego

jednogłośnie wniosek został przyjęty.

Radny p. Piotr Lenar zwrócił uwagę ,że większość klubów jest

niedofinansowana, na wniosek p. wójta była zwołana sesja w celu przyznania

dofinansowania dla LKS Żurawianka, dobrze by się wtedy stało żeby wszystkie

kluby dofinansować.

Sołtys wsi Batycze p. Zbigniew Cichocki zgłosił ,że wszystkie kluby mają

planowane po 3-4 tysiące dofinansowania , wnioskuje żeby również dla Batycz

przyznać kwotę 3 tysiące.

Pan Wójt wyjaśnił, że w czerwcu została zmniejszona subwencja, to znacznie

zachwiało realizację budżetu, zachodzi potrzeba dokonania wyboru czy

przeznaczać środki na kluby czy na oświatę.

Przewodniczący Komisji FRGiRoln. P. Krzysztof Jaroch przekazał ,że Komisja

zapoznała się z projektem uchwały, wszyscy dostrzegają znaczne potrzeby

klubów sportowych, jednak podchodząc ze zrozumieniem do problemów



przedstawianych przez p. wójta komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała XXV/141/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 1/2010 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica.,

Uzasadnienie do projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica przedstawiła projektant p. Małgorzata Puchyr. Projekt zmiany Studium został sporządzony na potrzeby zagospodarowania odwiertów gazowych Maćkowice 2-3. Studium zostało uchwalone w 2002 roku, wówczas inwestor PGNiG nie planował realizacji inwestycji celu publicznego na odcinku który obejmuje ta zmiana a przebiegający przez tereny użytków leśnych. Sytuacja ekonomiczna inwestora uległa zmianie i zdecydowano się na realizację odcinka sieci gazowej na terenie Gminy Żurawica w połączeniu z gminą Rokietnica. Pierwszy odcinek tego gazociągu wraz z infrastrukturą przebiegał będzie na terenie gminy Żurawica, jest to odcinek o szerokości ok. 14 metrów i ogólnej powierzchni ok. 86 arów. Dalsza część tego gazociągu przebiegać będzie na terenie gminy Rokietnica. Uzyskanie pozwolenia na budowę wymaga zgody zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne. Uzyskano wszystkie potrzebne zgody i nie ma formalnych przeszkód do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Studium. Przewodniczący Rady przypomniał ,że podejmując uchwałę w sprawie Studium czy miejscowych planów były one wykładane do wglądu i konsultowane ze społeczeństwem, czy w tym przypadku nie należało zachować takiego sposobu postępowania.

Pani M.Puchyr wyjaśniła, że procedura sporządzenia zmiany studium czy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest bardzo szczegółowo określona w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Po podjęciu uchwały o przystąpieniu do zmiany studium Wójt gminy poprzez obwieszczenia i ogłoszenia w lokalnej prasie, na tablicach podał informacje o możliwości składania uwag i wniosków. Wszystkie wnioski są zawarte w teczce formalno-prawnej. Według przepisów ustawy udział publiczny polega na tym, że każdy ma prawo złożyć wnioski, żadna osoba fizyczna takich wniosków nie zgłosiła.

Radny p. Waclaw Szozda zapytał czy teren objęty zmianą Studium dotyczy gruntów osób fizycznych czy państwowych.

Pani projektant wyjaśniła, że teren objęty zmianą Studium dotyczy gruntów Lasów Państwowych stanowiących wyłącznie użytki leśne. Natomiast wcześniejszy odcinek tego gazociągu będzie przebiegał przez grunty osób fizycznych i nie jest objęty planem, bo ten odcinek będzie realizowany w formie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Każdy właściciel gruntów przez który będzie usytuowany gazociąg w świetle obowiązujących przepisów ma możliwość uzyskania pewnych świadczeń od inwestora, bo za przesył będą płacone pieniądze w zależności od wielkości powierzchni zajętej przez gazociąg. Rzeczoznawcy majątkowi będą określać roszczenia i świadczenia finansowe w związku z zajęciem nieruchomości na cel publiczny o znaczeniu ponadlokalnym.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tekst uchwały

- w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 1/2010 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żurawica i zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Jaroch przekazał, że Komisja zapoznała się z zakresem zmian objętych Studium a na dzisiejszej sesji pogłębiła

wiedzę w tym zakresie.

Sołtys wsi Maćkowice p. Józef Sobański zgłosił, że zmiana Studium nie była dyskutowana na zebraniu wiejskim.

Pani projektant ponownie przytoczyła procedury prawne określające postępowanie w sprawie zmian Studium czy zmiany miejscowych planów.

Radny p. Wacław Szozda zapytał kiedy będą prowadzone uzgodnienia dotyczące odszkodowań dla osób fizycznych.

Pani M. Puchyr wyjaśniła, że jeżeli chodzi o oszacowanie należności dla poszczególnych właścicieli to inwestor wysyła rzeczoznawców majątkowych do każdego oddzielnie, prowadzone są negocjacje i aktem notarialnym kończy się procedurę.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku głosowania jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/142/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił następujące projekty uchwał:

- w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Zagospodarowania odwiertów gazowych Maćkowice 2-3, terenu położonego w Gminie Żurawica.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/143/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Bolestraszyce I/2009”,

Pan inż. Bogusław Uchwat przedstawił główne założenia Planu, teren objęty planem wynosi 86 hektarów, główną przyczyną opracowania planu było wyodrębnienie dla zabudowy mieszkaniowej terenów które dotychczas stanowiły dawne pastwiska. Obszar jest skomunikowany, posiada dobre drogi, i jest kompletnie uzbrojony w wodociąg, gazociąg, kanalizację i energię

elektryczną. Plan jest zgodny ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Również radni miejscowości Bolestraszyce do projektu planu nie wnieśli uwag .

Radny p. Henryk Wojnarowicz podziękował p. projektantowi za czas poświęcony na konsultacje, odbyło się szereg spotkań z mieszkańcami na których uzgodniono i uwzględniono wnioski wnoszone przez mieszkańców.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/144/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wyszatyce, Strategia została uchwalona przez zebranie wiejskie i podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy. Wyszatyce zostały wcześniej wytypowane jako wieś aktywna do PROW i taką strategię muszą posiadać.

Pozytywna opinia Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/145/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- sprawie sprzedaży działek położonych w miejscowości Buszkowice, Radny p. Kazimierz Kędziora potwierdził ,że zebranie wiejskie wyraziło zgodę na sprzedaż działek.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/146/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- sprawie sprzedaży działek położonych w miejscowości Buszkowiczki, Radny p. Józef Paczkowski potwierdził , że zebranie wiejskie wyraziło zgodę na sprzedaż działek.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/147/12 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie podziału gminy Żurawica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym Do projektu uchwały jak na wstępie informował Pan Przewodniczący zostały zgłoszone dwa wnioski, wniosek w sprawie utworzenia okręgu wyborczego sołectwa Orzechowce przedstawił radny p. Piotr Lenar. Wniosek w sprawie podziału sołectwa Żurawica uzasadnił radny p. Rafał Korczyński.

Po przeprowadzonych dyskusjach proponuje się dokonać podziału sołectwa Żurawica w ten sposób ,żeby utworzyć 3 okręgi wyborcze w Żurawicy Dolnej i 2 okręgi wyborcze w Żurawicy Górnej a droga A-4 w naturalny sposób dzieliła miejscowość i nie tworzyć okręgu obejmującego część wioski z jednej i drugiej strony drogi.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do p. Wójta o ustosunkowanie się do zgłoszonych wniosków.

Pan Wójt szczegółowo omówił zasady podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze, przedstawił Radzie projekt uchwały w którym zachowane są normy przedstawicielskie, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego. Odnośnie miejscowości Batycze i Orzechowce wnioskuje o zachowanie takiego podziału jak w przedstawionym projekcie uchwały, samo sołectwo Batycze nie spełnia norm do utworzenia odrębnego okręgu wyborczego i należy połączyć go z sąsiednim sołectwem z którym występują wspólne powiązania gospodarcze lub wynika to z położenia geograficznego. Sołectwo Orzechowce zostało podzielona w ten sposób , że posiada jeden okręg wyborczy, a część sołectwa w połączeniu z sołectwem Batycze tworzy drugi okręg. Natomiast dopuszcza zmiany w podziale sołectwa Żurawica na okręgi wyborcze o ile zostaną zachowane dopuszczalne normy przedstawicielskie. Dodatkowe wyjaśnienia dotyczące zasad podziału gminy na

jednomandatowe okręgi wyborcze określone w kodeksie wyborczym złożyła inspektor p. Izydora Guśkiewicz ,która pełni funkcję urzędnika wyborczego w gminie.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztof Jaroch stwierdził ,że przepisy kodeksu wyborczego nakładają na gminę obowiązek podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze, nikt nie jest z takiej sytuacji zadowolony, również w Wyszatycach część wioski będzie wybierała jednego radnego i część drugiego radnego a nie jak dotychczas wszyscy mieszkańcy wybierali dwóch radnych .

Przewodniczący Rady Gminy po przeprowadzonej dyskusji przedstawił wniosek radnych miejscowości Orzechowce utworzenia z sołectwa jednego okręgu wyborczego ( załącznik do protokołu).

Sołtys wsi Batycze zwrócił się o ustalenie również odrębnego okręgu wyborczego w miejscowości Batycze . Pan Przewodniczący ponownie wyjaśnił ,że sama miejscowość Batycze nie spełnia wymogu zachowania normy przedstawicielskiej dla utworzenia okręgu i jak poprzednio należy ją połączyć z sąsiednim sołectwem.

Poddał wniosek zgłoszony przez radnych wsi Orzechowce pod głosowanie , w wyniku głosowania stosunkiem głosów 5 za. 7 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, wniosek został oddalony.

Radny p. Rafał Korczyński przedstawił wniosek dotyczący podziału miejscowości Żurawica na okręgi wyborcze ( załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Pana Rafała Korczyńskiego, w wyniku głosowania stosunkiem głosów (14 za, 1 wstrzymał się od głosu) wniosek został przyjęty.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką, w wyniku głosowania stosunkiem głosów (13 za, 2 wstrzymało się od głosu) została podjęta uchwała Nr XXV/148/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że dokonując podziału poszczególnych

miejsowości na okręgi wyborcze okazało się ,że niektóre miejscowości mają bardzo pomieszana numerację domów lub z dodatkiem cyfr alfabetu, nasuwa się wniosek o uporządkowanie tej numeracji jak choćby w Żurawicy poprzez utworzenie ulic.

Dyrektor GZEASziPO p. Maria Mazurek przedstawiła projekt uchwały - w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/282/09 Rady Gminy Żurawica z dnia 17 września 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego sposób, formy i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie ( 15 za) została podjęta uchwała Nr XXV/149/12 i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie dalszej części obrad Wiceprzewodniczącemu Rady p. Kazimierzowi Kędziorze.

Ad. punktu 8 - Wnioski i zapytania.

Zabrał głos radny p. Krzysztof Składowski nawiązał do podjętej uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze i stwierdził ,że w sprawach problemowych dotyczących sołectwa Żurawica i Orzechowce stopień konsultacji był niewystarczający.

Radny p. Józef Chomina zapytał jak wygląda sprawa z drogami w Orzechowcach, chodzi mu o drogę Szańcową i na Barszczałówce, stwierdził ,że drogi w Orzechowcach są traktowane w gminie jak piąte koło u wozu.

Pan Wójt obiecywał , Pan Przewodniczący obiecywał a droga na Barszczałówce jest w bardzo złym stanie, w innych miejscowościach robi się drogi a u nich nic , może przynajmniej w przyszłym roku należy te drogi zrobić.

Pan Wójt odpowiedział ,ze nie wie jakimi środkami będzie dysponował, w pierwszej kolejności musi zapewnić środki na oświatę, był złożony wniosek na budowę drogi na Barszczałówkę w ramach schetynówek ale został odrzucony, o pewnych zadaniach może mówić po opracowaniu projektu budżetu na przyszły rok.

Przewodniczący Rady dodał ,że jest to droga która łączy dwie miejscowości, będzie zabiegał żeby droga ta została zrobiona, ale są pewne realia które ograniczają wykonanie tych zadań.

Radny p. Henryk Wojnarowicz, wie ,że poszło pismo do Starostwa w sprawie poprawy zatoki autobusowej, zapytał czy jest jakiś odzew na to pismo.

Pan Wójt odpowiedział, że odbyło się zebranie wiejskie w Wyszatycach w którym udział wziął Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Janusz Hołyszko i zostały po raz kolejny zgłoszone wszystkie usterki.

Radny p. Dariusz Klepak zapytał jakie konsekwencje można wyciągnąć od właścicieli działek którzy nie dbają o utrzymanie na nich porządku. Zapytał kiedy zostanie do Kosienic skierowany pracownik interwencyjny.

Pan Wójt odpowiedział ,że do tych właścicieli zostały wysłane upomnienia.

Radny p. Wacław Szozda zgłosił ,że była powódź, do dzisiaj jednak nie zostały naprawione drogi w Maćkowicach pomimo ,że wielokrotnie w tej sprawie monitował.

Pan Wójt odpowiedział ,że część drogi została zrobiona na Woli Maćkowskiej, pozostały odcinek jest w miarę przejezdny, wystąpił do PGNiG ale nie udało się uzyskać na ten cel środków, w każdej miejscowości są drogi które niezwłocznie wymagają remontu, również część dróg w Żurawicy jak ulica Jagiellonów czy 2 Pułku Pancernego są w bardzo złym stanie.

Ta droga jest drogą powiatową i powiat jest odpowiedzialny za jej stan, w roku bieżącym powiat nie wykonał żadnych prac na terenie gminy domagając się dofinansowania.



Przewodniczący Rady Gminy dodał ,ze kiedyś zawarto umowę z Powiatem o partycypacji gminy w budowę dróg, ale sytuacja finansowa gminy znacznie się pogorszyła, powiat swoje zadania powinien realizować we własnym zakresie , gmina może dofinansować te zadania na tyle na ile ją stać.


Nie mniej jednak zadania te nadal pozostają zadaniami własnymi powiatu.

Pan Wójt wyjaśnił, że powiat stawia warunki dofinansowania i to na poziomie przekraczającym możliwości finansowe naszej gminy.

Ad. punktu 8 – Zamknięcie sesji.


Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dwudziestą piątą sesję Rady Gminy Żurawica.

Protokółowała

  
I. Guśkiewicz

Przewodniczący

Rady Gminy Żurawica

  
Lucjan Fac

Wiceprzewodniczący

Rady Gminy

  
Kazimierz Kędziora